
ATTO N. DD 7805 DEL 17/09/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione di Progetto Promozione Giovanile e Transizione Scuola - Lavoro

  

OGGETTO

AVVISO PUBBLICO RIVOLTO A SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI SENZA SCOPO DI LUCRO
OPERANTI A MILANO PER MANIFESTARE IL PROPRIO INTERESSE A PARTECIPARE ALLA
DEFINIZIONE E ATTUAZIONE DEL PROGETTO “FUORI CAMPO” PER LA PROMOZIONE DELLO
SPORT  NELLO  SPAZIO  PUBBLICO  IN  PARTNERSHIP  CON  LA DIREZIONE  DI  PROGETTO
PROMOZIONE GIOVANILE E TRANSIZIONE SCUOLA-LAVORO. 
PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE

Responsabile  Procedimento  L.241/1990  :  Palaveri  Antonella  L -  Direzione  di  Progetto  Promozione
Giovanile e Transizione Scuola - Lavoro

1



IL DIRETTORE (Direzione di Progetto Promozione Giovanile e Transizione Scuola - Lavoro)

PREMESSE

PREMESSO CHE:
• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 769 del 26/06/2025 sono state approvate le linee di indirizzo

politico per la sottoscrizione del Protocollo di Intesa, ai sensi dell'art.119 del D.lgs. 267/2000, tra il
Comune di Milano e la Fondazione di Comunità Milano, finalizzato alla realizzazione del Progetto
''Fuori Campo” per la promozione dello sport nello spazio pubblico;

• con Determinazione Dirigenziale n. 5243 del 27/06/2025 è stato approvato il Protocollo di Intesa tra il
Comune  di  Milano  e  la  Fondazione  di  Comunità  Milano  per  la  realizzazione  del  progetto  “Fuori
Campo”, per la promozione dello sport nello spazio pubblico, periodo ottobre 2025-dicembre 2026;

• il Protocollo di Intesa suddetto è stato sottoscritto in data 27/06/2025;
• con Determinazione Dirigenziale n. 5486 del 04/07/2025 è stato approvato l’Avviso pubblico rivolto a

soggetti pubblici e privati senza scopo di lucro operanti a Milano per manifestare il proprio interesse a
partecipare alla definizione e attuazione del progetto “Fuori Campo”, per la promozione dello sport
nello spazio pubblico in partnership con la DP Promozione Giovanile e Transizione Scuola-lavoro;

• l’Avviso di cui sopra è stato pubblicato sul sito del Comune di Milano il 04/07/2025 con termine di
consegna delle domande di partecipazione fissato per il giorno 19/09/2025 alle ore 12.00.

PRESO ATTO CHE:

• nell’Avviso pubblico, all’art. 5 “Modalità di partecipazione”, è stato previsto che “il Comune di Milano
si  riserva  la  facoltà  di  non dare  luogo alla  procedura  o  di  prorogarne  la  data  di  scadenza  ove  lo
richiedano motivate esigenze pubbliche, senza che i  concorrenti  possano avanzare alcuna pretesa al
riguardo”;

• in prossimità della scadenza, 19/09/2025, non sono ancora pervenute candidature per la realizzazione
del progetto “Fuori Campo”;

• per quanto suddetto l’Amministrazione intende riaprire i termini per la presentazione delle domande di
partecipazione,  con  l’intento  di  favorire  il  più  possibile  un’ampia  partecipazione  alla  selezione  in
oggetto”;

• il nuovo termine per l’invio delle proposte è fissato per le ore 12.00 del 25 settembre 2025 (termine
perentorio  –  pena  esclusione)  presso  l’Unità  Promozione  Sportiva  della  Direzione  di  Progetto
Promozione  Giovanile  e  Transizione  Scuola-Lavoro,  Via  San  Tomaso  3/a,  20121  Milano,
esclusivamente tramite il seguente indirizzo PEC: promozionesportiva@pec.comune.milano.it;

• i criteri di valutazione delle proposte saranno parametrati ai criteri di valutazione espressi nell’Avviso
pubblico già pubblicato.

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001;

✔ La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  60  del  28  luglio  2025  avente  a  oggetto
"Programmazione 2025-2027 - Variazione di  Assestamento Generale del  Bilancio Finanziario e
Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio - Estinzione Anticipata di Mutui - Ricognizione dello Stato
di  Attuazione  dei  Programmi  -  Modifiche  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP).

2



Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 17 dicembre 2024 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2025-2027.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 16 gennaio 2025 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027. Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 966 del 31 luglio 2025 avente a oggetto "Programmazione
2025-2027  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in  macroaggregati  e
attribuzione delle risorse ai relativi capitoli nel Piano Esecutivo di Gestione finanziario a seguito
dell'approvazione  della  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  60  del  28/07/2025.
Immediatamente eseguibile".;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 769 del 26/06/2025;

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  n.  5243  del  27/06/2025  della  D.P.  Promozione  Giovanile  e
Transizione Scuola-Lavoro;

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  n.  5486  del  04/07/2025  della  D.P.  Promozione  Giovanile  e
Transizione Scuola-Lavoro.;

DETERMINA

1. di prorogare, per le motivazioni sopra esposte, il termine di pubblicazione dell’Avviso pubblico rivolto
a soggetti pubblici e privati senza scopo di lucro operanti a Milano per manifestare il proprio interesse
a partecipare alla definizione e attuazione del progetto “Fuori Campo”, per la promozione dello sport
nello spazio pubblico in partnership con la DP Promozione Giovanile e Transizione Scuola-lavoro, e di
disporre  il  nuovo termine  di  presentazione delle  proposte  per  le  ore  12.00 del  25 settembre  2025
(termine perentorio – pena esclusione);

2. di  dare  atto  che  le  condizioni  per  la  presentazione  delle  proposte  sono  le  medesime  dell’Avviso
pubblico già pubblicato in data 04/07/2025, anche per quanto attiene alla modulistica;

3. di  dare atto che i  criteri  di  valutazione delle proposte saranno parametrati  ai  criteri  di  valutazione
espressi nell’Avviso già pubblicato;

4. di darne notizia sul sito istituzionale del Comune di Milano, nella sezione “Bandi e Gare”;

5. di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  Determinazione  Dirigenziale  sull’Albo  Pretorio
dell’Amministrazione comunale;

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

IL DIRETTORE (Direzione di Progetto Promozione Giovanile e Transizione Scuola - Lavoro)
Giulia Tosoni (Dirigente Adottante)

3



4


		2025-09-17T15:00:15+0200
	Giulia Tosoni




